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TREŚC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a ,W ł a d Z N a c z e 1 n y c h: 

Poz. 378. Ogłoszenie Prezesa Rady Mini
strów z dnia 24 sierpnia 1938 r. o utracie Krzyża 
i Medalu Niepodległości. 

Poz. 379. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 
i Brązowego Krzyża Zasługi. 

Poz. 380. Zarządzenie Ministra Opieki Spo
łecznej z dnia 20 sierpnia 1938 r. w sprawie opłat 
na rzecz Kasy Bratniej Zagłębia Dąbrowskiego w 
IV kwartale 1938 r. 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 18 sierpnia 1938 r. wydane w po
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o 
ujawnianiu cen przedmiotów powszedniego użyt
ku, o sporządzaniu, posiadaniu w obrocie hurto
wym i półhurtowym faktur oraz o przedstawianiu 
faktur na żądanie władz. (Przedruk z Dz. U. R. P. 
z dnia 18 sierpnia 1938 r. Nr 60, poz. 468). 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 63 DZIENNIKA 
UST AW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 29 SIERPNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY 
TREśC NASTĘPUJĄCĄ: 

USTAWY: 
Poz. 479 - z dnia 1.6 sierpnia 1938 r. o samo

rządzie gminy m. st. Warszawy. 
Poz. 480 - z dnia 16 sierpnia 1938 r. o wybo

rze radnycń miejskich. 
Poz. 4fjl - z dnia 16 sierpnia 1938 r. o wybo

rze radnych gromadzkich, gminnych i powiatowych. 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENT A RZECZY
POSPOLITEJ 
Poz. 482 - z dnia 23 sierpnia 1938 r. o tym

czasowym wprowadzeniu w życie postanowień po
rozumieni,: z dnia 16 lipca 1938 r. między Polską 
a Finlandią o cleniu serów pochodzenia finlandz
kiello. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
Poz. 483 - Skarbu z dnia 22 sierpnia 1938 r. 

o utworzeniu urzędów celnych w Gromadziszkach 
i w Zawiasach oraz Posterunku Celnego wOranach. 

OBWIEE-ZCZENIE PREZYDENT A RZECZYPO-
SPOLITEJ 
Poz. 484 - z dnia 16 lipca 1.938 r. o sprosto

waniu błędu w wykazie nieruchomych majątków 
państwo vych przeznaczonych do sprzedaży, sta
nowiący-;n załącznik do rozporządzenia Prezydenta 
RzeCZypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. o sprze
daży ni,?których nieruchomych majątków państwo
wych. 

· DZIAŁ URZĘDOWY. 
--000--

Zarządzenia Wladz Naczelnych. 
--000--

378. 

OGŁOSZENIE 
PREZESA RADY MINISTRóW 

z dnia 24 sierpnia 1938 r. 

O utracie Krzyża i Medalu Niepodległości. 
Na podstawie art. 13 ust. (1) rozporządzenia 

PreZydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 paździer
nik, 1930 r. o Krzyżu i Meda,lu Niepodległości (Dz. 
U. H. P. z 1937 r. Nr 28, poz. 214) ogłaszam, iż 
z mo,~y prawomocnych wyroków sądowych, po
wodUJących utratęord'erów i odznaczeń, utracili: 

1) Hipolit Łukasiewicz, tlr. 12 sierpnia 1901 r. 
w Stanisławowie, syn Juliana i Emilii - Medal 
Niepodległości, nadany zarządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1931 r. 
(Monitor Po}oski z dnia 30 października 193'} r. 
Nr 251, poz. 335Jj 

2) Michał Zal!uski, ur. 3 listop.ada 1893 r. w 
Sokalu woj. IwowSlkie, sryn Jana i Anny - Krzyż 
Niepodległości, nadany zarządzeniem Prezydenta 
RzeczY'Pospolitej z ,dnia 20 grudnia 1932 r. (Moni
tor PoJ.S'ki z dnia 22 grudnia 1932 r. Nr 293, 
poz. 341). 

Prezes Rady Ministrów: 
[(-l Sławoj Składkowski. 

---000---

379. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno
porządkowego : 
Józefowi Białkowskiemu w Łasku, - Janowi Bo
lechowskiemu w Pabianicach, - Karolowi Keni
gowi w Łęczycy, - Józefowi Kołodziejskiemu w 
Sieradzu, - Wacławowi Komorowskiemu w Łę
czycy, - Janowi Kozłowskiemu w Radomsku,
Lucjanowi Rudnickiemu w Sulejowie powiatu 
piotrkowskiego, - . Włodzimierzowi Tadeuszowi 
Szadkowskiemu' w Dziewulinach powiatu piotr
. kowskiego, - Julianowi Kazimierzowi Zawadz
kiemu w Łęczycy, - Aleksandrowi Zyczkowskie
mu w Piotrkowie Trybunalskim; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno
porządkowego : 

Teodorowi Adamczewskiemu w Pabianicach po
wiatu łaskiego, - Franciszkowi Andrzejewskie
mu w Piątku powiatu łęczyckiego,-Hemii Alem
bik w Wieluniu województwa łódzkiego, - Jano
wi Adamskiemu w Mierzycach powiatu wiełuń
skiego, - Feliksowi Adamowiczowi w Koniecpo
lu powiatu radomszczańskiego, - Stefanowi Ba
nasiowi w Czatnożyłach powiatu wieluńskiego,
Józefowi Banasiowiw Grabówce powiatu radom
szczańskiego, - Marii Balwińskiej w Pabianicach 
powiatu łaskiego, - Julianowi Bardeiskiemu w 
Bolesławcu powiatu wieluńskiego, - Wojciecho
wi Bartoszkowi w Pabianicach powiatu łaskie
go, - Józefowi Bednarkowi w Szynkielowie po
wiatu wieluńskiego, - Józefowi Bełdowskiemu 
w Piątku powiatu łęczyckiego, - Władysławowi 
Bentkowskiemu w Czarnożyłach powiatu wie luń
skiego, - Antoniemu Bi1ińskiemu w Zawadzie 
powiatu radomszczańskiego, - Antoniemu Bo
ruńskiemu w Piątku powiatu łęczyckiego, - Eu
geniuszowi Brzezinie w Piaskowicach powiatu łę
czyckiego, - Janowi Budzowskiemu w Radom
sku, - Otylii Caspari w Piotrkowie Trybunal
skim, - Antoniemu Onufremu Celejewskiemu w 
Piątku powiatu łęczyckiego, - Antoniemu Cho
czajowi w Rudzie powiatu wieluńskiego, - Jano
wi Chojnackiemu w Dąbrowie Widawskiej powia
tu łaskiego, Władysławowi Ciężkiemu w 
Skomlinie powiatu wieluńskiego, Józefowi 

. Cinkowskiemu w Rękoraju powiatu piotrkow
skiego, - Michałowi Dębskiemu w Sieradzu wo
jewództwa łódzkiego. - Stanisławowi Dziekań
skiemu w Postękalicach powiatu piotrkowskie
go, - Konradowi Dombrowowi w Sobkach po
wiatu piotrkowskiego, - Czesławowi Dobrzyń
skiemu w Warcie powiatu sieradzkiego, --:- Broni
sławowi Dreczce w Pabianicach powiatu łaskie
go, - Józefowi Dulasowi w Wójcinie powiatu 
wieluńskiego, - Zenonowi Kazimierzowi Dusz
czykowi w Grabowie powiatu łęczyckiego, - Ja
nowi Dybce w Skom1inie powiatu wieluńskiego,-
Stefanowi Falanie w Raczkowicach powiatu ra
domszczańskiego. - Władysławowi Fidze w Szy
dłowie powiatu piotrkowskiego, - Marianowi 
Fi1ipiakowi w Galewicach powiatu wieluńskie
go: - Franciszkowi Firkowi w Radomsku,-Zyg
muntow! Florczylwwi w Łasku województwa 

łódzkiego, - Stanisławowi Gabrysiowi w Glu
szynie powiatu wieluńskiego, - Stanisławowi 
Gadzinowskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, 
Piotrowi Gajowi w Skom1inie powiatu wieluńskie
og, - Marii Gajewicz w Piątku powiatu łęczyc
kiego, - Józefowi Gaikowi w Mokrsku powiatu 
wieluńskiego, - Stefanowi Garbiecowi we Fra
chowcu powiatu radomszczańskiego, - Włady
sławowi Mieczysławowi Gawrońskiemu w Piotr
kowie Trybunalskim, - Tadeuszowi Gawroń
skiemu w Babach powiatu piotrkowskiego. -
Ludwikowi Gidyńskiemu w Pruszkowie powiatu 
łaskiego, - Stanisławowi Głowackiemu w Gomu
nicach powiatu radomszczańskiego, - Tadeuszo
wi Gosikowi w Łodzi, - Józefowi Goszczyńskie
mu w Złoczewie powiatu sieradzkiego, - Anto
niemu Grabarczykowi w Łęczycy województwa 
łódzkiego, - Franciszkowi Groszkowi w Silnicy 
powiatu radom szczań ski ego, - Antoniemu Grzel
czakowi w Zelowie powiatu łaskiego, - Francisz
kowi Gugli w Dzietrzkowicach powiatu wieluń
skiego, - Bronisławowi Hincyngierowi w Łęczy
cy województwa łódzkiego, - Stanisławowi Idzi
kowskiemu w Bieńkowie powiatu piotrkowskie
go, - Antoniemu Idasiakowi w Skomlinie powia
tu wieluńskiego. - Karolowi Heinrichowi w Łę
czycy województwa łódzkiego, - Bolesławowi 
Jakóbczakowi w Gruszczycach powiatu sieradz
kiego, - Wawrzyńcowi Jaksie VI Piątkowisku po
wiatu łaskiego,- Józefowi Jankowskiemu w Koś
cierzynie powiatu sieradzkiego, - Janowi Jaż
dżowi w Loriginówce powiatu piotrkowskiego, -
Wacławowi Jędrzejewskiemu w Zduńskiej Woli 
powiatu sieradzkiego, - Waldemarowi Justowi w 
Rozomyślu powiatu sieradzkiego, - Wilhelmowi 
Justowi w Kuźnicy Grabowskiej powiatu wieluń
. skiego, - Feliksowi Kaczmarkowi w Edwardo
wie powiatu piotrkowskiego, - Bronisławowi Ka
czorowi w Osowej powiatu wieluńskiego, - Ja
nowi Kade w Sieradzu województwa łódzkiego,
Władysławowi Kałowskiemu w Łęczycy woje
wództwa łódzkiego. - Katarzynie Kałwińskiej w 
Praszce powiatu wieluńskiego, - Piotrowi Ka
mieniakowi w Osjakowie powiatu wieluńskiego,
Bolesławowi Kędziorze w Wiewcu powiatu. ra
domszczańskiego, - Piotrowi Kiełbasce w Klo
nowej powiatu sieradzkiego, - Antoninie Klapa
czyńskię; w Wieluniu województwa łódzkiego, -
Modestowi Konradowi Kłysowi w ' Wodzieradach 
powiatu łaskiego,-Janowi Klepczarkowi w Piąt
ku powiatu łęczyckiego, - Kazimierzowi Koko
cińskiemu w Stokach powiatu piotrkowskiego. -
Józefowi Kopycielowi w Majkowie Dużym powia-

. tu piotrkowskiego, - Leonowi Kosikowi w Zelo .. 
wie powiatu łaskiego, - Antoniemu Kosteleckie
mu w Bełchatowie powiatu piotrkowskiego. -
Ludwikowi Kosteckiemu w Bełchatowie powiatu 
piotrkowskiego, - Władysławowi Kostrzewskie
mu w Parzęczewie powiatu łęczyckiego, - Sta
nisławowi Kowalskiemu w Kobielach Wielkich 
powiatu radomszczańskiego, - Mieczysławowi 
Kozielskiemu w Łodzi, - Reinholdowi Krancowi 
w Karniszewicach powiatu łaskiego, - Bolesła
wowi Krężlowi w Burzeninie powiatu sieradzkie
go, - Antoniemu Krolikowi w Dobroniu powiatu 
łaskiego, - Wawrzyńcowi Krystkowi w Miedź
nie powiatu sieradzkiego. -Wiktorowi Krysz
czyńskiemu w Parzęczewie powiatu łęczyckie
go, - Józefowi Kubiakowi w Ozorkowie powiatu 
łęczyckiego, - Stanisławowi Kucharzewskiemu 
w Polichnie powiatu radomszczańskiego, - Fran
ciszkowi Kulce w Dobryszycach powiatu ra
domszczańskiego, - Janowi Kulińskiemu w 
Rzerzęcycach powiatu radomszczańskiego. 
Janowi Kulpińskiemu w Poddębicach powia
tu łęczyckiego, - Kalikstowi Kułakowskie
mu w Piotrkowie Trybunalskim, Euge
niuszowi Kuźnikowi w Sieradzu województwa 
łódzkiego. - Józefowi Kuźnikowi w Gwizdałkach 
powiatu wieluńskiego. - Stefanowi Labuszowi w 
Szczawnie powiatu sieradzkiego,- Janowi La
chowskiemu w Gidiach powiatu radomszczańskie
go, - Ignacemu Lankamerowi w Przybyszowie 
województwa łódzkiego, - Józefowi Lasoniowi w 
Radomsku województwa łódzkiego, -- Józefowi 
Leszowi w Zduńskiej Woli powiatu sieradzkie
go, - Mieczysławowi Lewandowskiemu w Piąt-
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ku powiatu łęczyckiego, - Moszkowi Libermano
wi w Zelowie powiatu łaskiego, - Antoniemu Li
sowi w Czarnożyłach powiatu wieluńskiego,
Adamowi Miszteli w Swierczyńsku powiatu piotr
kowskiegl), - JuIi~uowi Milowskiemu w Pabiani
cal:h powIatu laskiego, - Piotrowi Millerowi w 
Raczynie powiatu wieluńskiego, - StefanQwi Mi
lewsldemu w Zduńskiej Woli powiatu sieradz
kiego, - Teofilowi Mielczarkowi w Węglowicach 
powiatu wieluńskiego, - Adamowi Mielczarkowi 
w Swierczowie powiatu łaskiego, - Henrykowi 
Miedziejewskiemu w Gidlach powiatu radom
szczańskiego, - Leonowi Michalskiemu w Zduń
skiej Woli powiatu sieradzkiego, - Stanisławowi 
Michalakowi w Łęczycy województwa łódzkie
go, - Pawłowi Mendlowi w Wojcinie powiatu 
wieluńskiego, - Walerii Meckier w Piotrk~wie 
Trybunalskim, - Józefowi Matysiakowi w Ro
góźnie powiatu łaskiego, - Franciszkowi Matu
siakowi w Kościerzynie pO'Yiatu sieradzkiego, -
Józefowi Masłoniowi w Józefce powiatu radom
szczańskiego, - Janowi Maslińskiemu w Parzę
czewie powiatu łęczyckiego, - Ludwikowi Ma
ślankiewiczowi w Czarnożyłach powiatu wieluń
skiego, - Leonowi Marteli w Radomsku, - Igna
cemu Marszałkowi w Janiszewicach powiatu sie
radzkiego, - Franciszkowi Markiewiczowi w 
Podwodach powiatu piotrkowskiego, - Stefano
wi Marczyńskiemu w Sieradzu województwa 
łódzkiego, - Stefanowi Makowczyńskiemu w 
Złoczewskiej Wsi powiatu sieradzkiego, - Pio
trowi Mączce w Wójcinic powiatu wieluńskiego,
Tadeuszowi Maciejewskiemu w Sobkach powiatu 
piotrkowskiego, - Władysławowi Modlisowi w 
Piątkowisku powiatu łaskiego, - Władysławowi 
Monecie w Radomsku, - Michałowi Morawcowi 
w Dziewulinach powiatu piotrkowskiego, - Kon
stantemu Morzyszk~wi w Sieradzu województwa 
łódzkiego, - Ignacemu Motylowi w Zduńskiej 
,Woli powiatu sieradzkiego, - Józefowi Mrocz
kowskiemu w Bryszkach powiatu piotrkowskie
go, - Józefowi Mulasowi w Rudzie powiatu wie
luńskiego, - Ignacemu Myśliwcowi w Złoczewie 
powiatu sieradzkiego, - Antoniemu Mysłekowi 
w Dąbrowie Zielonej województwa łódzkiego, -
Piotrowi Nowickiemu w Wygiełdowie powiatu 
wieluńskiego, - Andrzejowi Nowickiemu w Piąt
ku powiatu łęczyckiego, - Reginie Nowakowej w 
Dłutowie powiatu łaskiego, - Edwardowi Nowa
kowi w Koniecpolu Starym powiatu radomszczań
skiego, - Józefowi Ozimkowi w WadI ewie powia
tu piotrkowskiego, - Piotrowi Owsikowi w Klu
kach powiatu piotrkowskiego, - Józefowi Otoc
kiemu w Grabkach powiatu radomszczańskie
go, - Eleonorze Osieckiej w Piątku powiatu łę
czyckiego, - Władysławowi Olejnikowi w Pabia
nicach powiatu laskiego,- Kazimierzowi Olbrom
skiemu w Majkowie Srednim powiatu piotrkow
skiego, - Jakubowi Dawidowi Okładkowi w Ła
sku województwa łódzkiego, - Ignacemu Ograp
kowi w Sieradzu województwa łódzkiego, - Ja
nowi Ogłazie w Widawie powiatu łaskiego, -
Idziemu Oganiaczowi w Wierzchlasie powiatu 
wieluńskiego, - Józefowi Obarskiemu w Pabiani
cach powiatu łaskiego, - Stanisławowi Przy tule 
w Lgocie Wielkiej powiatu radomszczańskiego,
Stanisławie Prylińskiej w Łęczycy województwa 
łódzkiego, - Mikołajowi Prusiszowi w Dobroniu 
powiatu laskiego, - Janowi Presiowi w Skomli
nie powiatu wieluńskiego, - Józefowi Półroli w 
Radomsku, - Wojciechowi Józefowi Plewińskie
mu w Wieruszowie powiatu wieluńskiego, - Wła
dysławowi Pilarczykowi w Brzeźnie powiatu sie
radzkiego, - Franciszce Pietrzykowej w Woli 
Rudlickiej powiatu wieluńskiego, - Edmundowi 
Piekarkowi w Witowie powiatu sieradzkiego, -
Stefanowi Pęcinie w Piotrkowie Trybunalskim,
Franciszkowi Pawłowskiemu w Lutomiersku po
wiatu łaskiego, - Kazimierzowi Pawlikowi w 
Działoszynie powiatu wieluńskiego, - Francisz
kowi Partyce w Wierzbiu powiatu wieluńskie
go, - Janowi Rutkowskiemu w Łysinach powiatu 
radomszczańskiego, - Józefowi Rubaszkowi w 
Sieradzu województwa łódzkiego, - Chilowi Ro
zencwajgowi w Teodorach powiatu łaskiego, -
Rochowi Rogalińskiemu w Klukach powiatu piotr
kowskiego, - Andrzejowi Rojkowi w Bechcicach 
powiatu łaskiego, - Piotrowi Ramusowi w Prasz
ce powiatu wieluńskiego, - Stanisławowi Raj
skiemu w Łęczycy województwa łódzkiego, -
Hugonowi Rajmanowi w Jadwinowie powiatu ła
skiego, - Władysławowi Radajewiczowi w Sie
radzu województwa łódzkiego, - Józefowi Szy
mańskiemu w Męce powiatu sieradzkiego, -
Szmulowi Szorowi w Kolumnie powiatu łaskie
go, - Franciszce Szope w Piotrkowie Trybunal
skim, - Jerzemu Szwillingowi w Poddębicach po
wiatu łęczyckiego, - Antoniemu Szczygłowi w 
Kuźnicy Grabowskiej ' powiatu wieluńskiego, -
Mich&łowi Szczęsnemu w Dąbrowie Wielkiej po
wiatu sieradzkiego, - Józefowi Swiniarskiemu w 
Sieradzu województwa łódzkiego, - Maksymilia
nowi Swiderskiemu w Piotrkowie Trybunal
skim, - Antoniemu Swiatłowskiemu w Zduńskiej 
,Woli powiatu sieradzkiego, - Stanisławowi Su .. 
skiemu w Brzeźnicy Nowej powiatu radomszczań
skiego, - Józefowi Stępińskiemu w Sieradzu wo
jewództwa łódzkiego, - Franciszkowi Stefanowi 
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w Cieszęcinie powiatu wieluńskiego, - Józefowi 
Staroscie w Piotrkowie Trybunalskim, - Anto
niemu Starkowi w Dzietrzkowicach powiatu wie
luńskiego, -- Józefowi Stankiewiczowi w Che ch
le powiatu łaskiego, - Romanowi Sosnowskie
mu w Łasku województwa łódzkiego, - Piotrowi 
Solarzowi w Dmeninie powiatu radomszczańskie
go, - Bronisławowi Sokołowi w Piątku powiatu 
łęczyckiego, - Piotrowi Słupiankowi w Złocze
wie powiatu sieradzkiego, - Antoniemu Słodko
wiczowi w Piotrkowie Trybunalskim, - Francisz
kowi Józefowi Skotnickiemu w Sędzijowicach po
wiatu łaski ego, - Józefowi Skórze w Niechcicach 
powiatu piotrkowskiego, - Janowi Siwkowi w 
Rogaczówku powiatu radomszczańskiego, - An
toniemu Sałacińskiemu w Łasku województwa 
łódzkiego, - Stefanowi Sadokierskiemu w Łęczy
cy województwa łódzkiego, - Antoniemu Toma
siowi w Węglewicach powiatu wieluńskiego, -
Józefowi Torkejskiemu w Piotrkowie Trybunal
skim, - Kazimierzowi Turlejskiemu . w Kamień
sku powiatu piotrkowskiego, -Pawiowi Twarde
mu w Zelowie powiatu łaskiego, - Józefie Ur
baniakowej w Szynkielowie powiatu wieluńskie
go, - Józefowi Wahlowi w Zduńskiej Woli powia
tu sieradzkiego, - JózefowiWalaszczykowi w 
Czarnożyłach powiatu wieluńskiego, - Wincen
temu Walaszczykowi w Chróścinie powiatu wie
luńskiego, - Franciszkowi Wąsikiewiczowi w 
Zakrzówku powiatu radomszczańskiego, - Wła
dysławowi Waszkiewiczowi w Kucowie powiatu 
piotrkowskiego, - Stanisławowi Wawrzyniako
wi w Warcie powiatu sieradzkiego, - Antoniemu 
Wdowiakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckie
go, - Ni.kodemowi Westrychowi w Piotrkowie 
Trybunalskim, - Janowi Witalewskiemu w Ka
mieńsku powiatu piotrkowskiego, - Józefowi 
Wlazłowi we Wdowinie powiatu piotrkowskie
go, - Bronisławowi Włodarczykowi w Karnisze
wicach powiatu łaskiego, - Władysławowi Wol
skiemu w Hucisku powiatu piotrkowskiego, -
Franciszkowi Woźniakowi w Iwoniu powiatu 
sieradzkiego, .,-- Józefowi Wrońskiemu w Przy
głowie powiatu piotrkowskiego, - Władysławowi 
Wypychowi w Rychłocicach powiatu wieluńskie
go, - Wacławowi Wyrwie w Mieleszynie powia
tu wieluńskiego, - Franciszkowi Zakiewiczowi 
w Piotrkowie Trybunalskim, - Antoniemu Zam
brzyckiemu w ,WieIgomłynach powiatu radom
szczańskiego, - Aleksandrowi Zatońskiemu w 
Pławnie powiatu radomszczańskiego, - Michało
wi Zawadzie w Radomsku, - Józefowi Zawadz
kiemu w Osjakowie powiatu wieluńskiego, - Sta
nisławowi Ząbkowi w Kuźnicy Grabowskiej po
wiatu wieluńskiego, - Józefowi Zielińskiemu w 
Piotrowie powiatu sieradzkiego, - Franciszkowi 
Zyśkowi w Łubnicach województwa łódzkiego,
Janowi Zółtaszkowi w Toplinie powiatu wieluń
skiegoj 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno
porządkowego: 

Wacławowi Tylmanowi w Ozorkowie powiatu łę
czyckiego. 

Warszawa, dnia 13 sierpnia 1938 r. 

Prezes Rady Mini.~~rów: 
.(--) Sławoj Składkowski. 

---000---

380. 
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 20 sierpnia 1938 r. 

W sprawie opłat na rzecz Kasy Bratniej Zagłębia 
Dąbrowskiego w IV kwartale 1938 r. 

Na podstawie § 50 roZ'porządzenia Ministra 
Opieki Społecznej z dnia 27 sierpnia 1935r. o ubez
pieczeniu brackim w powiecie będzińskim" (Dz. U. 
R. P. Nr 65, poz. 410) i zgodnie z urzędową staty
styką wydohycia węgla kamiennego w II kwarta
le 1938 L, ustala się następujące wysQkości opłat 
miesięcznych, płatnych w IV kwartale 1938 r. 
przez niżej wymienione przedsiębiorstwa górni
czo-hutnicze na rzecz Kasy Bratniej Zagłębia Dą
browskiego: 

11. p. Przedsiębiorstwo 

t. Towarzystwo Kopalń i Zakładów 
Hutniczych Sosnowie'ckich S. A. zł 

2. ,Warszawskie Towarzystwo Ko
palń Węgla i Zakładów Hutni-
czych S. A.. . . . • ,; 

3. Towarzystwo Górniczo-Przemy-
,słowe "Saturn" S. A.. . ." 

4. Towarzystwo Kopalń "Flora" S.A ... 
5. Gwarectwo "Hr. Renard", Ko

palnie Węgla i Zakłady Przemy-
słowe w Sosnowcu . . ." 

6. Towarzystwo Francusko-Włoskie 
Dąbrowskich Kopalń Węgla S. A. .. 

Opłata 

mie.sięczna 

6.025,16 

4.641,84 

5.310,02 
1.454,87 

4.775,99 

3.716,54 

7. Francuska Spółka Akcyjna, To
warzystwo Bezimienne Kopalń 

Nr 196. 

Węgla "Czeladź". . . ... 3.519,47 
8. Zakłady "Solvay" w Polsce, To

warzystwo z ograniczoną PQręką 
w Warszawie • . . ... 84,64 

9. Grodeckie Towarzystwo Kopalń 
IW ęgla i . Zakładów Przemysło-
wych w Grodźcu koło Będzina ... 2.411,47 

R a z e m zł 31.940,00 

Minister Opieki Społecznej: 
(-) 'Marian Zyndram - Kościalkowski 

---0001---

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 

z dnia 18 sierpnia 1938 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu o ujawnianiu cen przedmiotów powszed
niego użytku, o sporządzaniu, posiadaniu w obro
cie hurtowym i półhurtowym faktur oraz o przed-

stawianiu faktur na żądanie władz. 

Na podstawie art. 1 ust. (1) pkt 1, lit. b) i ej 
ustawy z dnia 5 sierpnia 1938 r. o zabezpieczeniu 
podaży przedmiotów powszedniego użytku (.oz. 
U. R. P. Nr 60, poz. 462) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Posiadacze wszelkiego rodzaju przed
siębiorstw sprzedaży obowiązani są posiadać w 
lokalach tych przedsiębiorstw cennil.d na .w.ymie-
nione w załączniku do rozporządzema nlruejszego 
przedmioty powszedniego użytku, przeznaczone 
na sprzedaż, a nadto ujawniać ceny bezpośrednio 
na tych przedmiotach. 

§ 2. Cenniki winny zawierać: 1) nazwę to
warów, 2) cenę, 3) firmę lub nazwisko pos~adacza 
przedsiębiorstwa, 4) adres firmy lub. poslad.acza 
przedsiębiorstwa, 5) datę. sporzą?zema .c~nmka .. 

Cenniki te należy umleszczac na mIejSCU WI-
docznym, dostępnym dla kupującego. . 

§ 3. Ceny podane w cennikach, jak również 
ceny ujawnione bezpośrednio na przedmiotach 
powszedniego użytku muszą być obliczane w sto
sunku do obowiązujących jednostek miar i wag, 
lub gdy to jest niemożliwe na sztuki. Ceny te win· 
ny się zgadzać z cenami istotnie pobieranymi. 

§ 4. Cenniki, jak również ceny ujawnione 
bezpośrednio na przedmiotach powszedniego 
użytku należy podać czytelnie, jasno, oraz w spo
sób nie budzący żadnych wątpliwości co do ich 
treści. 

§ 5. Przedsiębiorstwa sprzedaży przedmio
tów powszedniego użytku obowiązane są na żąda
nie kupującego wydawać rachunki na sprzedane 
przedmioty. 

Rachunki winny zawierać: nazwę firmy lub 
nazwisko właściciela, jego adres, datę sprzedaży, 
jakość i ilość towaru oraz cenę, za którą towar 
sprzedano. 

§ 6. Przedsiębiorstwa zajmujące się hurtową 
lub półhurtową sprzedażą przedmiotów powszed
niego użytku są obowiązane sporządzać i posia
dać faktury (rachunki) na wszelkie sprzedawane 
przedmioty powszedniego użytku. 

Faktury wymienione powyżej należy przed
stawiać na żądanie władz admiI)istracji ogólnej. 

§ 7. Posiadacz przedsiębiorstwa, który: 
1) nie posiada w miejscu sprzedaży cennika 

lub nie ujawnia bezpośrednio cen, 
2) posiada cennik ńie odpowiadający wymo

gom §§ 2, 3 i 4, 
3) ujawnia ceny w sposób nie odpowiadający 

wymogom §§ 2, 3 i 4, 
4) odmawia wydania kupującemu rachunku 

lub wydaje go w formie nie odpowiadającej 
wymogom § 5, 

5) w obrocie hurtowym lub półhurtowym nie 
sporządza lub nie posiada faktur lub też 
wzbrania się przedstawić je władzy
ulegnie w drodze administracyjnej na pod
stawie art. 5 ustawy o zabezpieczeniu po
daży przedmiotów powszedniego użytku
karze aresztu do 3 miesięcy lub grzywny 
do 3.000 złotych. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
,(-l J. Poniatowski. 

Załącznik do rozp. Min. Roln. i Ref. Roln, 
E dnia 18 sierpnia 1938 r. (poz. 46S). 

:WYKAZ ' 
przedmiotów ' powszedniego użytku, których ceny 
winny być ujawniane w przedsiębiorstwach sprze. 

daży. 

'A. ARTYKUŁY ZYWNOSCI. 

I. Pochodzenia roślinnego. 

1. Przetwory zbożowe, jak: mąki, kasze, płatki, 
pieczywa, suchary, makarony, opłatki, kro· 
chmal, słód. . 

2. Warzywa okopowe, strączkowe, owoce, Ja
gQdy, grzyby, jak: ziemniaki, kapusta, mar-


